sampai mengeluarkan sperma masing-masing selama kurang 

lebih 40 menit. Setelah selesai terdakwa dan saksi II gantian 

membersihkan diri di kamar mandi dan keluar kamar kost 

tersebut untuk pulang ke rumah masing-masing serta saat itu 

terdakwa memberikan uang kepada saksi II sebesar Rp 

150.000,- (seratus lima puluh ribu). 

Bahwa pada bulan September 2017 terdakwa 

menghubungi saksi II lewat telepon dan janjian bertemu kedua 

kalinya di tempat yang sama di kost eksklusif Pondok Mega 

Pratama Tamalanrea Kota Makassar sekitar pukul 16:00 

WITA. Setelah bertemu terdakwa langsung membayar sewa

[...]

700.000,- (tujuh ratus ribu rupiah), dan sdr. dr. Tyan 

memberikan imbalan sebesar Rp. 500.000,- (lima ratus ribu 

rupiah). Sedangkan perbuatan asusila yang dilakukan 

terdakwa dengan perempuan juga mendapatkan imbalan 

antara lain dari sdri. Rita memberikan imbalan sebesar Rp. 

350.000,- (tiga ratus lima puluh ribu rupiah).  

Bahwa perbuatan terdakwa yang melakukan 

penyimpangan seksual sesama jenis kelamin laki-laki 

(homoseksual/biseksual) yang sewaktu-waktu dapat dilihat 

oleh orang lain sehingga bagi orang yang melihat perbuatan 

terdakwa tersebut akan merasa jijik dan malu.